
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Głównej Bibliotece Lekarskiej im. Stanisława 

Konopki 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 października 2019 r. w sprawie nadania statutu 

Głównej Bibliotece Lekarskiej im. Stanisława Konopki (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 80, z 2022 r. poz. 101 oraz 

z 2024 r. poz. 22) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w ust. 1 w pkt 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„współpraca z bibliotekami, przede wszystkim medycznymi oraz z pokrewnymi instytucjami 

naukowymi i kulturalnymi, a także ze stowarzyszeniami oraz fundacjami, w kraju i za granicą, 

w szczególności w zakresie:”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1c w brzmieniu: 

„1a. GBL może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) druku książek i innych publikacji; 

2) wykonywania usług reprograficznych i digitalizacji, w tym skanów materiałów osób trzecich; 

3) wykonywania usług fumigacji. 

1b. Prowadzenie przez GBL działalności gospodarczej nie może kolidować z realizacją zadań 

statutowych GBL. 

1c. Środki uzyskane z działalności gospodarczej wykorzystuje się w celu finansowania działalności 

statutowej GBL.”; 

2) w § 14 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) korzysta z wpływów uzyskanych z własnej działalności kulturalnej i gospodarczej;”. 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 32



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Wojciech Konieczny 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 32


